
 

	 	 	

Candidature au master Chimie et sciences de la vie M2 
 
 
Ce dossier de candidature est obligatoire pour obtenir l’autorisation à l'inscription 
au M2 Chimie et sciences du vivant.  	
 
 
Le dossier de candidature doit se composer de : 
 

1. du présent fichier complété (à l’exception de cette page) ; 
2. d’une lettre de motivation ; 
3. d’un curriculum vitae détaillé ; 
4. des relevés de notes obtenus pour toutes les années d’études supérieures 

pour les étudiants n’ayant pas suivi le M1 Chimie et sciences du vivant. 
 
Le dossier doit être envoyé complet avant le 15 juin 2018 à :	
 
Pour la spécialité Chimie Bioorganique :	
Pr Eric Deniau 
EA4478 – Bâtiment C3 
Département de Chimie 
Faculté des Sciences et Technologies 
Université de Lille 
59655 Villeneuve d’Ascq Cedex 
 
Pour la spécialité Chimie Bioanalytique : 
Dr Christophe Mariller 
UGSF-UMR8576 – Bâtiment C9 
Département de Biologie 
Faculté des Sciences et Technologies 
Université de Lille 
59655 Villeneuve d’Ascq Cedex 
	  



 

	 	 	
Année 2017/2018	

Candidature au master Chimie et sciences de la vie M2 

Spécialité :   ☐ Chimie Bioorganique  ☐ Chimie Bioanalytique	
 

Nom : 	

Prénom :  

Date de naissance (jj/mm/aaaa) :  

Nationalité : 	

	

Situation actuelle :  ☐ étudiant ☐ salarié ☐ demandeur d’emploi 

Adresse permanente : 

 

 

Téléphone : 

Courriel : 

Cursus universitaire (chronologie croissante, une année par ligne) : 

Diplôme Lieu Année Session 
(I/II) 

Moyenne 
(/20) 

     

     

     

     

     

     

     

photo	



 

	 	 	
 

Projets/stages effectués : 

 

Intitulé Formation Entreprise/Laboratoire Année/durée 
(semaines) 

    

    

    

    

 

Langues vivantes : 

Langue maternelle :  

 

 Intitulé Années Niveau : 
Exc. – Moyen - Faible certification 

Langue 1   
Lu : 
Parlé : 
Ecrit : 

 

Langue 2   
Lu : 
Parlé : 
Ecrit : 

 

Langue 3   
Lu : 
Parlé : 
Ecrit : 

 

 

Compétences acquises au cours du cursus en relation avec la spécialité choisie : 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.  



 

	 	 	
Projet professionnel (consultatif, ce n'est pas un engagement) : 

☐ poursuite en thèse ☐ intégration dans la vie active après le master 

 

Autres candidatures déposées (par ordre de priorité et en incluant cette 
inscription) : 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

 

 

Date :  

Lieu :  

Je, soussigné(e)________________________________________, certifie sur 
l’honneur l’exactitude des renseignements communiqués dans ce dossier. 

Signature :	


